



VIII Legislatura | 2019 / 2023

MESA DIRETORA | 2021/2023

Presidente - Dep. Kaká Barbosa (PL)

1ª Vice-Presidente – Dep. Telma Gurgel (PODEMOS)

2º Vice-Presidente – Dep. Max da AABB (MDB)

1ª Secretária – Dep. Edna Auzier (PSD)

2º Secretário – Dep. Pastor Oliveira (REPUBLICANOS)

3º Secretário – Dep. Jory Oeiras (PP)

4ª Secretário – Dep. Jaime Perez (PTB)

Corregedor da Assembleia Legislativa – Jack JK (PPS)

Ouvidor da Assembleia Legislativa – Dep. Paulo Lemos (PSOL)

DEPUTADOS ESTADUAIS

Deputada Estadual
Aldilene Souza (PDT)

Deputada Estadual
Alliny Serrão (DEM)

Deputado Estadual
Charly Jhone (PL)

Deputada Estadual
Cristina Almeida (PSB)

Deputado Estadual
Diogo Senior (MDB)

Deputado Estadual
Dr. Jaci (MDB)

Deputado Estadual
Dr. Negrão (PSDB)

Deputado Estadual
Dr. Victor (REDE)

Deputada Estadual
Edna Auzier (PSD)

Deputado Estadual
Jack JK (SD)

Deputado Estadual
Jaime Perez (PTB)

Deputado Estadual
Jesus Pontes (PDT)

Deputado Estadual
Jory Oeiras (PP)

Deputado Estadual
Junior Favacho (MDB)

Deputado Estadual
Kaká Barbosa (PL)

Deputado Estadual
Max da AABB (MDB)

Deputado Estadual
Pastor Oliveira (REPUBLICANOS)

Deputado Estadual
Paulinho Ramos (MDB)

Deputado Estadual
Paulo Lemos (PSOL)

Deputada Estadual
Raimunda Beirão (PMB)

Deputado Estadual
R. Nelson Vieira (PL)

Deputada Estadual
Telma Gurgel (PODEMOS)

Deputada Estadual
Telma Nery (PSDB)

Deputado Estadual
Zezinho Tupinambá (PSC)



VIII Legislatura | 2019 / 2023

Órgãos de Direção, Chefia e Assessoramento Superior

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

Em conformidade com a (Lei nº2.382/2018):

Diretor de Administração – Cezar Souza de Melo

Gabinete Civil – INTERINO - Antonio Aparecido da Silva

Procurador Geral – Eugênio Carlos Santos Fonseca

Consultoria Geral – João Jorge Menezes Santana

Diretor de Orçamento e Finanças – Alberto Augusto Lopes Sidônio

Diretor Legislativo – Antonio Aparecido da Silva

Diretor de Controle Interno – Jose Assef Rodrigues Mubarak

Gabinete Militar – Ten. Cel. Clebson Maciel de Castro

Rede Legislativa de Rádio e Tv – Simone da Costa Alves

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

Departamento de Imprensa Oficial

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

E-mail: diario@al.ap.leg.br

Cezar Souza de Melo
Diretor de Administração

Igor Rafael Menezes Façanha
Chefe da Divisão de Publicação Oficial

Av. Fab, nº 14 - Centro (Palácio Nelson Salomão)
Fone: 96 3212 8302 / 3212 8336 / 3212 8334 - Fax: 3212 8303
CEP.: 68900-073

www.al.ap.gov.br

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)**CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS**ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
SRP Nº 002/2022 – CPL/ALAP

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 002/2022 – ALAP, firmada entre o Poder Legislativo, por intermédio da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, CNPJ nº 34.868.927/0001-60 e a empresa abaixo relacionada, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do fornecedor abaixo, vencedor do **Pregão Eletrônico n. 003/2022 – CPL/ALAP**. **Objeto:** O REGISTRO DE PREÇO (SRP), para eventual aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das unidades administrativas da Assembleia Legislativa do Amapá, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidas no Termo de Referência e Edital.

Fundamentação legal: Lei n. 10.520/2002, e subsidiariamente na Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 3.555/2000 e pelo Decreto Estadual nº 7.892/2013.

A. C da S Pinto EPP, CNPJ: **27.279.291/0001-55** estabelecida à Rua Dr Walter da Silva Pacheco, nº 455 Bairro Jardim Marco Zero, Macapá-AP, CEP 68.904-360, Telefone (96) 99149-7707, e-mail: acspintome@gmail.com, representada legalmente por **Ana Clara da Silva**, CPF nº 031.426.442-61 e RG nº 627305.

Item	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	PAPEL A4, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável ante umidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. Marca: REPORT	resma	10.000	19,30	193.000,00

O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022. **VIGÊNCIA:** a partir da assinatura da Ata. **VALIDADE:** 12 meses. **SIGNATÁRIOS:** Pela ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, o **Sr. Cezar Souza de Melo**, Diretor de Administração, e pela empresa **A. C DA S PINTO EPP**, a **Srª. Ana Clara da Silva**, representante Legal.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)**CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS**ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
SRP Nº 003/2022 – CPL/ALAP

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 003/2022 – ALAP, firmada entre o Poder Legislativo, por intermédio da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, CNPJ nº 34.868.927/0001-60 e a empresa abaixo relacionada, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do fornecedor abaixo, vencedor do **Pregão Eletrônico n. 003/2022 – CPL/ALAP. Objeto: O REGISTRO DE PREÇO (SRP)**, para eventual aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das unidades administrativas da Assembleia Legislativa do Amapá, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidas no Termo de Referência e Edital.

Fundamentação legal: Lei n. 10.520/2002, e subsidiariamente na Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 3.555/2000 e pelo Decreto Estadual nº 7.892/2013.

A. Salomão de Almeida - ME. CNPJ: **04.437.177/0001-00** estabelecida à Rua Guanabara, nº 797 Bairro Pacoval, Macapá-AP, CEP 68.908-60, Telefone (96.) 3223-3878, e-mail: licita.a.salomao@gmail.com, representada legalmente por **ALCIMAR SALOMÃO DE ALMEIDA**, CPF nº 431.854.952-68 e RG nº 202.241:

Item	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ALMOFADA p/ Carimbo Preta ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 9,0 cm e máximo 15,0 cm x largura mínima 6,0 cm e máxima 12,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: RADEX	und	20	8,70	174,00
02	ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 9,0 cm e máximo 15,0 cm x largura mínima 6,0 cm e máxima 12,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: RADEX	und	20	8,70	174,00
30	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m². Marca: SÃO DOMINGOS	und	60	13,50	810,00

O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.158,00 (um mil, cento e cinquenta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022. **VIGÊNCIA:** a partir da assinatura da Ata. **VALIDADE:** 12 meses. **SIGNATÁRIOS:** Pela ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, o Sr. **Cezar Souza de Melo**, Diretor de Administração, e pela empresa A. SALOMÃO DE ALMEIDA - ME, o Sr. **Alcimar Salomão de Almeida**, representante Legal.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)**CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS**ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
SRP Nº 004/2022 – CPL/ALAP

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 004/2022 – ALAP, firmada entre o Poder Legislativo, por intermédio da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, CNPJ nº 34.868.927/0001-60 e a empresa abaixo relacionada, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do fornecedor abaixo, vencedor do **Pregão Eletrônico n. 003/2022 – CPL/ALAP**. **Objeto: O REGISTRO DE PREÇO (SRP)**, para eventual aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das unidades administrativas da Assembleia Legislativa do Amapá, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidas no Termo de Referência e Edital.

Fundamentação legal: Lei n. 10.520/2002, e subsidiariamente na Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 3.555/2000 e pelo Decreto Estadual nº 7.892/2013.

Graficpaper Comércio e Serviços - Eireli, CNPJ: **27.327.858/0001-11**, estabelecida à Rua Quadra 03 CONJUNTO C LOTE 14 PARTE 02 SOBRELOJA Bairro NÚCLEO BANDEIRANTES, Macapá-AP, CEP 71736-303, Telefone (061) 995397220, e-mail: grafcpaper@gmail.com, representada legalmente por **José Afonso de Souza Vasconcelos**, CPF nº 279.621.991-72:

Item	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	PAPEL OFÍCIO II, alcalino, formato A-3, cor branca, dimensões 297 x 420 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Marca: CHAMEX	resma	50	39.98	1.999,00

O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.999,00 (Mil novecentos e noventa e nove reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022. **VIGÊNCIA:** a partir da assinatura da Ata. **VALIDADE:** 12 meses. **SIGNATÁRIOS:** Pela ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, o Sr. **Cezar Souza de Melo**, Diretor de Administração, e pela empresa **GRAFICPAPER COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI**, o Sr. **José Afonso de Souza Vasconcelos**, representante Legal.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)**CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS**ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
SRP Nº 006/2022 – CPL/ALAP

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 006/2022 – ALAP, firmada entre o Poder Legislativo, por intermédio da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, CNPJ nº 34.868.927/0001-60 e a empresa abaixo relacionada, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do fornecedor abaixo, vencedor do **Pregão Eletrônico n. 003/2022 – CPL/ALAP. Objeto: O REGISTRO DE PREÇO (SRP)**, para eventual aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das unidades administrativas da Assembleia Legislativa do Amapá, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidas no Termo de Referência e Edital.

Fundamentação legal: Lei n. 10.520/2002, e subsidiariamente na Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 3.555/2000 e pelo Decreto Estadual nº 7.892/2013.

CLC Maués Eireli - EPP, CNPJ: **23.085.871/0001-50** estabelecida à Rua avenida Diogenes Silva, nº 1675 Bairro Buritizal, Macapá-AP, CEP 68900-971, Telefone (96) 3223-3727, e-mail: casabrazil@clmaues.com.br, representada legalmente por **Carmem Lúcia Cunha Maués**, CPF nº 088.999.752-72 e RG nº 045.662, Sexta colocada:

Item	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
07	BORRACHA BRANCA, para apagar escrita a lápis, cor branca, macia, dimensões 32 x 22 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm. Marca: SERELEPE	und	30	0,56	16,80
08	CAIXA ARQUIVO, para documentos, polionda, em plástico resistente, na cor azul, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm (definir cores) Marca: ALASPLAST	und	300	5,33	1.599,00
09	CANETA AZUL, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita. Marca: COMPACTOR	und	600	0,45	270,00
10	CANETA PRETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor preta, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Marca: COMPACTOR	und	200	0,44	88,00
11	CANETA VERMELHA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor vermelha, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e	und	50	0,40	20,00

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS

ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Marca: COMPACTOR				
14	CLIPS Nº 6, para papel, em aço níquelado, número 6/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20. Marca: ACC	cx	100	3,25	325,00
15	COLCHETE Nº 15, para encadernação, número 15, latinado, haste dupla e flexível. Embalagem: caixa com 72 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: ACC	cx	60	12,16	729,60
16	COLCHETE Nº 10, para encadernação, número 10, latinado, haste dupla e flexível. Embalagem: caixa com 72 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: ACC	cx	100	7,80	780,00
17	COLCHETE Nº 6, para encadernação, número 06, latinado, haste dupla e flexível. Embalagem: caixa com 72 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: ACC	cx	100	5,20	520,00
18	ENVELOPE P/ CARTA 114X162 (Caixa c/ 50 und), tipo carta, sem timbre, em papel sulfite, na cor branca, dimensões 114 x 162 mm, gramatura de 75g/m². Marca: FORONI	cx	80	8,75	700,00
19	ENVELOPE A4 240X340(envelope branco, gramatura de 80 g/m²). Marca: FORONI	und	400	0,38	152,00
20	ENVELOPE SACO BRANCO 310X410, envelope branco, gramatura de 80 g/m², sem timbre. Marca: FORONI	und	100	0,64	64,00
21	ETIQUETA P/ CD, autoadesiva, eletromagnética, para detecção, formato circular, para aplicação em cds e dvds Características: - Adesivo com cola em uma face - Uma ou duas fitas de segurança aplicadas em linear transparente. - Podem ser desativadas e reativadas repetidas vezes mantendo sua eficiência. Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca: PIMACO	cx	6	9,16	54,96
22	FITA ADESIVA LARGA, fita adesiva em PVC transparente, dimensões 50 mm x 50 m. Marca: ADERE	rolos	60	4,75	285,00
23	FITA CREPE MÉDIA, fita adesiva, crepe, na cor bege, dimensão 19 mm x 50 m Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do	rolos	100	4,20	420,00

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS



ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	fabricante. Marca: ADERE				
24	FITA DUREX 12X65, fita adesiva, transparente, fabricada em filme plástico, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50m. Embalagem: Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: ADERE	rolos	50	1,30	65,00
25	FITA DUREX 19X65, fita adesiva, transparente, fabricada em filme plástico, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50m. Embalagem: Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: ADERE	rolos	50	2,30	115,00
26	GRAMPEADOR METALICO, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o mesmo, as cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço. Marca: LYKE	und	50	97,66	4.883,00
27	GRAMPO P/GRAMPEADOR C/5000 TAM 26/6, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, composição, quantidade e bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores. Marca: LYKE	cx	30	5,16	154,80
28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAM23/13, para grampeador, galvanizado, tamanho 23/24, capacidade para grampear de 170 até 240 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante. Marca: ACC	cx	30	7,45	223,50
29	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAM23/13, para grampeador, galvanizado, tamanho 23/24, capacidade para grampear de 170 até 240 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante. Marca: SERELEPE	und	300	0,35	105,00

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS



ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

33	MARCA TEXTO (CORES VARIADAS) PINCEL, marcador permanente, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10% . Marca: WALEU	und	300	1,20	360,00
38	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. Pasta Registradora A/z Com Lombo Estreito - A4 – Polipropileno. Material Revestido em Polipropileno - Opaca Prática pasta registradora A/Z com lombo estreito. Tamanho: A4 Material: Material Revestido em Pp Transparência: Opaca Lombo: 50mm Etiqueta: Dorso Superfície Inteira Dimensões: 280x320x10mm Peso: 387g Outras vantagens: Rados de travamento, olhal no dorso e bordas reforçadas com metal, ferragem e 2 argolas niqueladas que não oxidam com o passar dos anos, acompanha etiqueta de identificação no dorso, material atóxico e 100% reciclável. Marca: DAC	und	100	11,90	1.190,00
39	PASTA AZ LOMBO LARGO Pasta Registradora A/z Com Lombo Largo - A4 – Polipropileno, dimensões L:285 x A:75 x C:315mm (altura) x 85 mm (dorso), Formato A4 Lombada larga com visor Com mecanismo niquelado. Rados de travamento, olhal no dorso e bordas reforçadas com metal, ferragem e 2 argolas niqueladas que não oxidam com o passar dos anos, acompanha etiqueta de identificação no dorso, material atóxico e 100% reciclável. Marca: DAC	und	100	11,90	1.190,00
40	PASTA CLASSIFICADORA C/ELÁSTICO BRANCA- Pasta classificador em PVC, transparente com elástico, ideal para arquivamento de documentos. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações: 230 largura x 340 altura mm. Marca: ALAPLAST	und	60	2,00	120,00
41	PASTA CLASSIFICADORA C/ TRILHO BRANCA - Pasta com presilha plástica em PVC, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações: 230 largura x 340 altura mm. Marca: ALAPLAST	und	50	2,40	120,00
42	PILHA PALITO AAA, em embalagem cartela contendo 02 und, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca: ELGIN	cx	50	5,50	275,00
43	PILHA PEQUENA ALCALINA AA, em embalagem caixa contendo 30 und com nome do fabricante, data de fabricação e	cx	50	5,20	260,00

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)**CONTRATOS, CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS AFINS****ESTADO DO AMAPÁ
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA**

	prazo de validade. Marca: ELGIN				
44	PINCEL IDENTIFICADOR DE CD- CANETA PERMANENTE; corpo em plástico rígido; ponta de 1.0 mm; nas cores variadas; para escrever em cd; acondicionado em embalagem adequada. Especificação: ponta média e espessura de escrita de 0,7 mm; tinta à base de álcool de rápida secagem que evita sujeiras; grip emborrachado que proporciona conforto e controle; disponível nas cores: azul, preta e vermelha. Marca: COMPACTOR	und	30	1,50	45,00
45	PINCEL PILOTO (CORES VARIADAS): Pincel atômico; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável. Especificações: Pincel atômico 1100 ; Escrita grossa ;Tinta a base de álcool. Embalagem: Caixa com 1 unidade. Marca: COMPACTOR	cx	20	1,50	30,00
47	PRANCHETA POLIESTIRENO ofício cristal dimensões 240 x 340 Marca: WALEU	und	20	14,50	290,00
49	TESOURA PEQUENA PONTA REDONDA- Apropriada para uso escolar ou de bolso, Tam:11,4cm; Tesoura de aço inoxidável; Com cabo de polipropileno preto; Ponta arredondada Marca: LYKE	und	20	2,90	58,00
50	TINTA P/ CARIMBO AZUL- Tinta para carimbo; na cor azul; a base de água, frasco contendo 5 ml, para carimbo auto entintado flash. Marca: RADEX	und	20	2,95	59,00
51	TINTA P/ CARIMBO PRETA- Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água, frasco contendo 5 ml, para carimbo auto entintado flash. Marca: RADEX	und	20	2,95	59,00

O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 15.626,66 (quinze mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022. **VIGÊNCIA:** a partir da assinatura da Ata. **VALIDADE:** 12 meses. **SIGNATÁRIOS:** Pela ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ, o Sr. Cezar Souza de Melo, Diretor de Administração, e pela empresa CLC MAUÉS EIRELI - EPP, a Sr^a. Carmem Lúcia Cunha Maués, representante Legal.